

Consultas Realizadas

Licitación 396909 - Ico 1120 Adquisición de Mobiliarios para las Oficinas Regionales de ANDE Caazapá y Coronel Bogado

Consulta 1 - planilla de precios

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2021
la planilla de precio no fue anex al SICP para descargar. favor verificar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-05-2021
Con relación a la consulta realizada, informamos que la Planilla de Precios, sí, fue anexada al SICP y puede ser descargada.		

Consulta 2 - iso 9001 y 2008

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2021
Para el Fabricante de mueble, certificado de conformidad del Sistema de Gestión de Calidad ISO 9001:2008 en su última versión u otra norma equivalente. Conforme de publico conocimiento la solicitud de ISO 9001:2008 direcciona el llamado y limita la competencia. favor reconsiderar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-05-2021
Al respecto, rogamos considerar lo establecido en las Especificaciones Técnicas, Nros: DR/OC 04 al 10/2021 y 11 al 12/2021, correspondientes a los Lotes: 1 y 2, respectivamente, en su apartado "Requerimientos".		

Consulta 3 - Normas ABNT NBR 13962

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2021
Certificado de Producto fabricado de Conformidad a las Normas ABNT NBR 13962 en su última versión u otra forma equivalente. COMO ES DE PUBLICO CONOCIMIENTO LA INCLUSION DE NORMAS DE CALIDAD DIRECCIONA EL LLAMADO Y LIMITA LA COMPETENCIA. FAVOR RECONSIDERAR		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-05-2021
Al respecto, rogamos considerar lo establecido en las Especificaciones Técnicas, Nros: DR/OC 04 al 10/2021 y 11 al 12/2021, correspondientes a los Lotes: 1 y 2, respectivamente, en su apartado "Requerimientos".		

Consulta 4 - plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2021
Cuarenta y Cinco (45) días calendario contados a partir de la suscripción del Contrato. CONFORME EXPERIENCIA Y POR LA CANTIDAD DE BIENES A PROVEER EL PLAZO DE ENTREGA DEBE SER DE 90 DIAS. FAVOR RECONSIDERAR.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-05-2021
Al respecto sírvase considerar, para la elaboración de su Oferta, ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, en el Apartado "SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS" Plan de Entrega de los Bienes.		